



PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

13 de diciembre de 2022

REQUERIMIENTOS: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa, Interina del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:

MATERIALES Y HERRAMIENTAS, SEGÚN REQ. NOS. 022-3790/022-3812/022-595 I.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1-3812	22101708	2.6.5.3.01	EXTRACTOR DE PARED DE 10X10 PULGADAS PARA AIRES ACONDICIONADO	2	UNIDAD	6,500.00	13,000.00
2-3790	40101605	2.3.9.8.01	PROTECTOR DE VOLTAJE DE 10 AMP.	5	UNIDAD	1,000.00	5,000.00
3-3790	31231311	2.3.9.8.02	TUBO EMT DE 3/4	13	UNIDAD	1,000.00	13,000.00
4-3790	40142309	2.3.9.8.02	CURVA EMT DE 3/1	4	UNIDAD	90.00	360.00
5-3790	39121303	2.6.5.6.01	REGISTRO 4X4 DE 3/4 CON TAPA	4	UNIDAD	250.00	1,000.00
6-3790	39121303	2.6.5.6.01	PANEL BREAKER DE 12 A 24 CIRCUITOS	1	UNIDAD	6,000.00	6,000.00
7-3790	40141720	2.3.6.3.04	CONECTORES EMT DE 3/4	8	UNIDAD	90.00	720.00
8-3790	40141720	2.3.6.3.04	COUPLING EMT DE 3/4	10	UNIDAD	90.00	900.00
9-3790	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE AWG, THW NO. 12	520	PIE	35.00	18,200.00
10-3790	26121532	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA DE 10/3	50	PIE	80.00	4,000.00
11-3790	30101603	2.3.6.3.06	BARRA DE CHANEL DE 1 1/2 PULGADAS	2	UNIDAD	1,000.00	2,000.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
12-3790	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERA PARA CHANEL DE 3/4	15	UNIDAD	130.00	1,950.00
13-3790	31161507	2.3.6.3.06	TORNILLO DE PLOMO DE 1/2 PULGADA	40	UNIDAD	50.00	2,000.00
14-3790	39121721	2.3.9.6.01	TAPE (ROLLO)	1	UNIDAD	250.00	250.00
15-3790	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 20 AMP.	5	UNIDAD	1,500.00	7,500.00
16-3790	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO	7	UNIDAD	300.00	2,100.00
17-3790	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR DOBLE COLOR BLANCO	3	UNIDAD	320.00	960.00
18-3790	39111810	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTE 110V MODUS	20	UNIDAD	650.00	13,000.00
19-5951	24131506	2.6.5.2.01	TANQUE REFRIGERANTE R410A	2	UNIDAD	10,000.00	20,000.00
20-5951	12181601	2.3.7.1.05	ACEITE SINTÉTICO ENKARATE	8	GALÓN	11,500.00	92,000.00
21-5951	40161602	2.6.5.2.01	ALKIFONT BIO-DEGRADABLE	4	GALÓN	1,500.00	6,000.00
22-5951	40141742	2.3.6.3.04	BOMBA ATOMIZADOR PARA LIMPIAR AIRES DE 2 LITROS	1	UNIDAD	2,810.00	2,810.00
23-5951	47121805	2.6.5.7.01	HIDROLAVADORA DE AGUA 110-120 DE 2000 PSI	1	UNIDAD	13,801.9	13801.9
24-5951	47131821	2.3.9.1.01	DESGRASANTE	4	GALÓN	1,000.00	4,000.00
25-5951	53131608	2.3.9.1.01	JABÓN LIQUIDO	3	GALÓN	1,000.00	3,000.00
26-5951	40161505	2.3.9.8.01	FILTROS DESECHABLES PARA MANEJADORA DE 30 TONELADAS DE 2X2 PIE	32	UNIDAD	1,500.00	48,000.00
27-5951	31211504	2.3.7.2.06	PINTURA ANTICORROSIVA INDUSTRIAL COLOR GRIS ESMALDE	5	GALÓN	1,800.00	9,000.00
28-5951	31211803	2.3.7.2.06	THINNER	3	GALÓN	1,300.00	3,900.00
29-5951	31211504	2.3.7.2.06	PINTURA ANTICORROSIVA INDUSTRIAL COLOR AZUL ROYAL (CUBETA)	1	UNIDAD	6,500.00	6,500.00
30-5951	31211904	2.3.6.3.04	BROCHA DE 4	3	UNIDAD	450.00	1,350.00

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
31-5951	31211906	2.3.6.3.04	ROLOS CON MOTAS ANTIGOTAS DE 4 PULGADAS	3	UNIDAD	500.00	1,500.00
						Total	303,801.9

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS UN PESOS CON 09/100 (RD\$ 303,801.9).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.


Claribel Mejía de Rapozo
 Directora General Administrativa,
 Interina del Ministerio Público




Silvy Marte
 Sub. Directora Financiera, Interina del
 Ministerio Público